

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Koguta
na 51. posiedzeniu Senatu
w dniu 26 marca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Panie Ministrze!

Rynkiem kolejowym targają konflikty i napięcia. Trwa dramat dotyczący komunikacji pasażerskiej, a konflikt wokół przewozów regionalnych, zainicjowany rozwiązaniami ustawowymi, nabiera dramaturgii. Niestety, przyszłość komunikacji kolejowej jawi się jako wielka niewiadoma, a liczne dokumenty programowe na ten temat generowane w Pańskim urzędzie, miast stanowią światło rozjaśniające ciemność w tunelu, powodują coś przeciwnego – zamazują kontury obrazu.

Dziś jednak nie zwracam się do Pana Ministra w sprawie przyszłości tej branży, której obydwaj poświęcamy sporą już korespondencję, inicjowaną, nie ma co kryć, głównie przez niżej podpisanego, inicjowaną pytaniami, które nie zawsze znajdują dostateczną odpowiedź. Dziś chcę pochylić się nad problemem wymagającym rozwiązania natychmiast, to znaczy, nad sytuacją w spółce Telekomunikacja Kolejowa.

Panie Ministrze! Zadawałoby się, że w tej dziedzinie nic złego nie powinno się zdarzyć. To wielki rynek, olbrzymie doświadczenie, stabilna kadra, nowoczesna branża. Jak chyba żadna ze spółek wyłonionych z PKP, Telekomunikacja Kolejowa wydawała się mieć przed sobą wspaniałą przyszłość. Okazało się jednak, że wcale tak nie jest.

Spółka jest w trudnej sytuacji, a jej pracownicy nie mają poczucia stabilności i obawiają się o swoją przyszłość. W firmie zachodzą niezrozumiałe, niezdefiniowane i trudne do oceny procesy restrukturyzacyjne. Powoli pozycja Telekomunikacji pogarsza się, tracąc, w wyniku braku konsekwencji kierownictwa, dotychczasowe atuty. Nie wiem, czy istnieje proste wytłumaczenie tych zdarzeń. Może spółka o tak specyficznym charakterze, uzależnionym od nowoczesnych technologii, nie powinna być zarządzana przez historyków czy prawników? Trudno to ocenić.

Panie Ministrze, zobowiązany przez kolegów ze związków, zaniepokojony docierającymi do mnie informacjami i przepelniony obawami o przyszłość kolejnej kolejowej firmy, zwracam się do Pana z prośbą o ocenę sytuacji w Telekomunikacji Kolejowej, o wskazanie zagrożeń, obszarów zwiększonego ryzyka oraz działań, jakie podejmie resort, by nie dopuścić do degradacji spółki.

Stanisław Kogut